1) Tomek (Děje města Prahy IV. str. 508.) udává.: v Roudnici.

254 Kap. IV. Turn František; Zřízení jesuitské kolleje v Plzni.

1561 Tak tuzí mrazové byli, že od nich“ téměř čtvrt dílu kmenoví
"'i'-ov“- viného v Čechách vylnrzlo i jinde.

1:35:15ch1 Pan František hrabě z Turnu za mnohé služby své, které
ckýdšsauf'nuna vojnách i v čas pokoje císařům a králům, pánům svým, pro—

kazoval, veliké milosti dosáhl i také pro velkau svau maudrost
raddau císařskau a královskau učiněn, i od Ferdinanda císaře (Pa
procký v Zrcadle margkrabství Moravského píše, že od Maximiliána
toho jména II., císaře římského) zámkem Lipníkem i městem Ně
meckým Brodem v Čechách darován byl.

Muni. V sobotu po sv. Kateřině stará rychtář-ka Luženská, která
před třemi lety od svýho muže zabita byla, nalezena v otepy slámy
pod krovem ještě nespráchnivělá.

Ps::ínigztra Dne 17. července Petr Kanisius, tovaryšstva Ježíšova kněz,
poslal Jindřichovi Skriboniovi, hlavního kostela pražského probo
štovi, následující latinské psaní, v příčině škol a obydlí jezu
vitských :

ŠÉŽĚČČŠĚ Volui his literis animum gratum testari, quem debeo pro
team-it!singulari humanitate et charitate erga nos Reverendissimae Do

minationis Tuae, quam praeterea rogo, ut Pilsnensis. ecclesiae ratio
nem habeat diligentem. Si quid in Bohemia enim sincerum est
ac fuit hactenus, id haec Boemiae portio. quae Pilsnensibus ad
haeret atque vicina est, suo jure vendicare videtur. Quare coope
remur, quaeso, huic gratiae Dei, qua voluit hic Boěmos electos et
germanos ecclesiae filios conservare adeoque in summis etiam
schismaticorum oppugnationibus perpetuo tueri. Venit nunc in
mentem schola, quae in hoc archidiaconatu praesidium, lumen et
robur adfert sane maximum. Scio pietatem tuam huic praeclaro et
utilissimo institute favere, ut de sua quoque patria bene mereatur.
Res non difficilis erit effectu; primum, si senatus Plsnensis serio
agat negotium apud Caesarem, deinde si quaedam íiat compensatio,
ut ordini Praedicatorum adversus nostros claudatur ostium obmur
murandi et conquerendi, postremo si Dignitas Tua cum eodem se
natu tractet de necessariis sumptibus collegii, quod ut classes
majorum etiam artium instruat ac domi forisque suo muneri sa
tisfacere possit, personas 20 requirit. Haec Prudentiae Tuae fide
liter suggero, quod coram intelligam, quanti referat huic civitati
et viciniae opem adferreinductis probis in hanc messem operariis.
quos Christus augeat in suam gloriam. Dominus idem nobiscum.

Ex monasterio inter Plsnam et Thinam sito 17. Julii anno 1561.
Servus in Christo
Petrus Canisius.
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Jiné psaní od Jindřicha Skribonia, probošta pražského sv. Víta,
Tomášovi Bavorinovi, plzeňskýmu arcijahnovi, (byl on Tomáš Ba
vorinus v městě Plzni druhý arcijahen dle poslaupnosti) ') v pří
čině také plzeňských škol a obydlí tovaryšstva Ježišového v městě
tom Plzni.

Salutem et omne bonum.

Uti priores absolvissem literas et vester D. Wlk nondum
abiret., convenit me dominus prior a s. Agnete, (illo tempore jam
translati erant RR. PP. Dominicani a s. Clemente ad 3. Agnetem
Vetero—Pragae)cum quo agebam de monasterio Praedicatorum in
civitate vestra Plsnensi, ut ageret cum domino provinciali, quo
possit concedi monasterium illud fratribus de societate Jesu, ut
ludus literarius publicus institueretur. Is quidem videns pouci
tatem fratrum suorum consensit, sed velle se id referre ad pro—
vincialem dixit, quod et fecit. Et quantum intelligo, dominus pro
vincialisnon est contrarius, si quid aediticationem ecclesiae romanae
et lideicatholicae possit inde surgere, uti ego id futurum non dubito.
ldcircooptarem, ut id domino Sigismundo Staškoni et aliis nonnullis
praecipuis et literatis significaretis, simul et has literas domini
patris Canisii, quoniam ex intinere eas dedit ad me, eis monstra
retis, si modo domini Plsnenses voluerint manus admovere et
nutriendis aliquot fratribus cum auxilio Caesareae Majestatis con
silium inire scholamque illam sustentare, salva essent omnia:
religio enim confirmaretur bonorum et haereticorum, si qui essent
occulti, reprimeretur vesania, řrequentia et nobilium puerorum et
aliorum conflueret, mechanici quoque inde sentirent commodum
suum, totus ille tractus confirmaretur, sacerdotes etiam inde aliqui
prodirent doctiores.

Quare agite cum illis, siquidem intellexistis, ipsi eos id pe
tere, et haberent ii concionatorem germanicum, non admitterent
bibulos nonnullos Polonos, sed alerent homines frugos et sobrios.
Sed prior rogat, ut interim provideretur monasterio concione.
Quid? Ille vicarius prioris sit quidem bonus pater familias, sed
in concione nihil valet. Consulebat, an deberet eligere alinm
priorem? Sed ego suasi, ut vicarium hunc servaret, quandoquidem
agitandum erit de illo negotio brevi. Bene valete.

Arcis Pragae feria IV. post Laurentii anno 1561.

Henricus, praepositus ecclesiae Pragensis.

') Viz str. 120. a k tomu pozn. ].

.— 561
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1662 Léta 1562. Dne 4. měsíce ledna, v sobotu po Novém letě,

A233.: Antonín, nový arcibiskup pražský, do města Tridentu na sněm
virům I-Žduchovní od Ferdinanda císaře na jeho místě i na místě království
Phosvhoročeského vyslaný, z Prahy vyjel, kdež on svau velkau opatrností

ŠÉŠÉĚIŠ' i také vejmluvností nejenom všeckno šťastně řídil, ale také velmi
Hi!—2113“važen a ctěn byl. Po jeho pak z Prahy odjezdu on Ferdinand dne
35hEgitgmo12. ledna měsíce odevřený list pražského arcibiskupství se tejka